1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚

賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

自 願 公 告

業 務 更 新

本公告乃由Alpha Professional Holdings Limited 阿爾法企業控股有限公司*（「本公司」，連同其

附屬公司統稱「本集團」）按自願性基準作出，以使其股東（「股東」）及本公司潛在投資者

了解本集團的最新業務發展。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於二零二二年一月四日，香港維勒斯貿

易有限公司（「維勒斯貿易」，一間本公司全資附屬公司），作為分銷商，與貝拉米有機食品

（香港）有限公司（「貝拉米香港」）訂立一份分銷協議（「分銷協議甲」），以及與

Bellamy's Organic Pty Ltd (「貝拉米澳洲」) 訂立另一份分銷協議（「分銷協議乙」，連同分銷

協議甲統稱「分銷協議」) ，據此，維勒斯貿易將被委任為分銷商，在中華人民共和國（「中

國」）、澳洲或貝拉米香港或貝拉米澳洲（視情況而定）批准的其他地區分銷貝拉米香港及貝

拉米澳洲以及彼等各自相關公司各自擁有和製造的若干奶粉和嬰兒食品。

根據分銷協議甲，自二零二二年一月四日起為期十二個月，其後可續期十二個月，維勒斯貿易

將以非專利基礎上，作為分銷商在中國和任何貝拉米香港批准的其他地區通過線上零售商網站

分銷貝拉米香港及其相關公司擁有和製造的奶粉和嬰兒食品。

根據分銷協議乙，自二零二二年一月四日起為期十二個月，維勒斯貿易將以非專利基礎上，作

為分銷商在澳洲和任何貝拉米澳洲批准的其他地區通過（其中包括）禮品店、貨倉及主要客戶

群在中國的電子零售商分銷貝拉米澳洲及其相關公司擁有和製造的奶粉和嬰兒食品。

就董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，貝拉米是澳洲及中國市場上著名的嬰幼兒營

養品牌，於二零一九年被中國蒙牛乳業有限公司(「蒙牛」)收購，為蒙牛於二零二零年財政年

度貢獻超過人民幣 1,000百萬元的收入。貝拉米的品牌定位為「追求極致有機，天生有機」，其

主要產品包括有機嬰兒配方奶粉及有機嬰兒米粉。

Alpha Professional Holdings Limited

阿爾法企業控股有限公司 *
（於百慕達註冊成立的有限公司）

（股份代號：948）

2

於本公告日期，就董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，貝拉米香港、貝拉米澳洲及

彼等各自的實益擁有人均為本公司及其關連人士的獨立第三方。

本集團之其中一項主要業務為奶粉及嬰兒食品貿易（「奶類產品業務」）。 考慮到貝拉米的聲

譽及其產品質量，董事相信，通過擴大銷售及╱或分銷奶粉及嬰兒食品品牌的數量，本集團的

產品將更多元化，並有利於奶類產品業務的表現。 因此，董事認為，訂立分銷協議將為本集團

的財務業績帶來正面貢獻，並為股東價值帶來提升潛力。

代表董事會

Alpha Professional Holdings Limited

阿爾法企業控股有限公司*

主席

熊劍瑞

香港，二零二二年一月二十一日

於本公告日期，本公司執行董事為熊劍瑞先生、易培劍先生、陳澤宇先生及陳煦先生，及本公
司獨立非執行董事為李澤雄先生、蔡健民先生及魏華生先生。

* 僅供識別